
 

 

  

Департамент ліцензійного контролю 

«      »       травня       2024 року 
 

Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 

 

 

Обґрунтування 

до проєкту постанови НКРЕКП «Про проведення позапланової  

виїзної перевірки ТОВ «ЖИТОМИРГАЗ ЗБУТ»  

 
Відповідно до пункту 2 частини сьомої статті 19 Закону України «Про 

Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг» (далі – Закон про НКРЕКП) підставою для проведення 

позапланової виїзної перевірки є, зокрема обґрунтоване звернення фізичної або 

юридичної особи про порушення суб’єктом господарювання, що провадить діяльність 

у сферах енергетики та комунальних послуг, або суб’єктом, що належить до особливої 

групи споживачів, її законних прав. 

Перевірка проводиться на підставі рішення НКРЕКП. 

До НКРЕКП надійшли звернення фізичних осіб щодо неповернення 

постачальником природного газу переплати за послуги постачання природного газу 

побутовим споживачам: 
 

 

№ 

п/п 

Дата 

звернення  
Вхідний № ПІП споживача 

1 27.12.2023 Р-2970723 Рокитениць В.Г. 

2 03.01.2024 П-137/24 Павельчук Г. В. 

3 б/д М-28504 Матвійчук В. М. 

4 02.12.2023 Д-28854/23 Дейнекіна Т.Ф. 

5 
10.10.2023, 

23.11.2023 
К-24430/23, К-27617/23 Куделіна Н.В. 

6 05.08.2023 С-26582/23 Самойлова С.С. 

7 23.11.2023 Ч-27635/23 Чернищ М.А. 

8 09.01.2024 С-519/24 Стецюк О.С. 

9 01.02.2024 Д-2326/24 Дарморіз В. П. 

10 19.01.2024 К-1183/24 Костянчук С. В. 

11 16.01.2024 П-925/24 Поминчук Г.О. 

12 16.01.2024 Л-926/24 Лобань В.М. 

13 05.02.2024 П-2087/24 Присяжнюк Ф.В. 

14 08.02.2024 К-2384/24 Ковальчук Л. О. 

15 01.04.2024 К-5249/24 Контефт Н.О. 

16 04.04.2024 А-5431/24 Альошина Н.О. 

17 27.03.2024 К-5401/24 Ковальчук П.В. 

18 16.04.2024 В-5962/24 Войнаш Л. В. 

19 08.04.2024 О-5580/24 Овсієнко М. Г. 
 

 



2 

 

 

Із змісту зазначених звернень вбачається недотримання  

ТОВ «ЖИТОМИРГАЗ ЗБУТ» підпункту 13 пункту 2.2 Ліцензійних умов 
провадження господарської діяльності з постачання природного газу, затверджених 

постановою НКРЕКП від 16.02.2017 № 201, у частині виконання умов (вимог) чинних 

Правил постачання природного газу, що затверджуються НКРЕКП, а також договорів 

постачання природного газу, а саме положень пункту 24 розділу ІІІ Правил 

постачання природного газу, затверджених постановою НКРЕКП від 30.09.2015 

№ 2496, у частині зарахування у разі переплати суми переплати в рахунок оплати на 

наступний розрахунковий період або повернення на поточний рахунок споживача на 

його письмову вимогу протягом п'яти робочих днів після отримання такої вимоги. 
 

Керуючись пунктом 2 частини сьомої статті 19 Закону про НКРЕКП та відповідно 

до пункту 4.1 Порядку контролю за дотриманням ліцензіатами, що провадять діяльність 

у сферах енергетики та комунальних послуг, законодавства у відповідних сферах та 

ліцензійних умов, затвердженого постановою НКРЕКП від 14.06.2018 № 428 (зі 

змінами), Департамент ліцензійного контролю пропонує прийняти: 

постанову НКРЕКП «Про проведення позапланової виїзної перевірки  

ТОВ «ЖИТОМИРГАЗ ЗБУТ», на підставі якої провести позапланову виїзну перевірку 

ТОВ «ЖИТОМИРГАЗ ЗБУТ» у частині питань, необхідність перевірки яких стала 

підставою для здійснення цього заходу. 
 

 

 

Директор департаменту  

ліцензійного контролю      Ярослав ЗЕЛЕНЮК 



ПРОЄКТ 

 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 
 

ПОСТАНОВА 
      

 

___________________                                    Київ                                        № _______________ 

 

Про проведення позапланової 

виїзної перевірки  

ТОВ «ЖИТОМИРГАЗ ЗБУТ» 
 

 

Відповідно до положень пункту 2 частини сьомої статті 19 Закону України 

«Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг» Національна комісія, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ:  
 

Провести позапланову виїзну перевірку ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ЖИТОМИРГАЗ ЗБУТ» (код ЄДРПОУ 39577504) у 

частині питань, необхідність перевірки яких стала підставою для здійснення цього 

заходу. 

 

 

 

Голова НКРЕКП        Валерій ТАРАСЮК 


